4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

14.05.2014

№ 33
О внесении изменений и дополнений в постановление главы рай
она от 15.11.2013 № 1850 (ред. от 21.04.2014) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Гусь-Хрустального района на 2014-2016 годы»

В целях приведения муниципальных правовых актов с требованиями действующего законодательства и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению главы района от 15.11.2013 № 1850 (ред. от 21.04.2014) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Гусь-Хрустального района на 2014-2016 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.5. подпрограммы 2 Программы дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях доведения средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей (за исключением муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей сферы культуры) до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» бюджету муниципального района предоставляется субсидии из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, возникающих при доведении средней заработной платы, расходование которой осуществляется в Порядке, определенном приложением 6 к Программе.
1.2. Дополнить Программу приложением 6 (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава района

А.В. Кабенкин
Приложение

к постановлению главы района

от 14.05.2014 № 33
Порядок расходования субсидий

на софинансирование расходных обязательств муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район), возникающих при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761

1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования субсидий на софинансирование расходов, возникающих при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей (за исключением муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей сферы культуры) до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» (далее – Порядок, субсидия).
2. Субсидии из областного бюджета предоставляются бюджету муниципального района на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с поэтапным доведением к 2018 году оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня не ниже среднего для учителей во Владимирской области при соблюдении следующих условий:
2.1. Наличие правовых актов об обеспечении за счет средств бюджета муниципального района и бюджета муниципального образования п. Анопино (сельское поселение) доведения средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» (далее – Указ Президента Российской Федерации);

2.2. Наличие в бюджете муниципального района и бюджете муниципального образования п. Анопино (сельское поселение) на текущий финансовый год бюджетных ассигнований на выполнение расходных обязательств, возникающих при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации, обеспечиваемых за счет средств данных бюджетов;
2.3. Наличие заключенного соглашения о предоставлении субсидии между администрацией Гусь-Хрустального района и департаментом образования администрации Владимирской области;

2.4. Наличие у администрации Гусь-Хрустального района муниципальной «дорожной карты», включающей показатели по финансированию соответствующих мероприятий, с учетом специфики отрасли по возможному привлечению на повышение заработной платы средств, получаемых за счет реорганизации неэффективных учреждений, средств от приносящей доход деятельности;
2.5. Обязательство администрации Гусь-Хрустального района по обеспечению соответствия значений целевых индикаторов и показателей, устанавливаемых муниципальной «дорожной картой», значениям показателей результативности предоставления субсидии, установленным Соглашением.

3. Полученные средства субсидии направляются на доведение средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных департаментом образования администрации Владимирской области на указанные цели на очередной финансовый год и плановый период.

4. Управление образования администрации района и отдел по культуре, физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района перечисляет средства субсидии:

- в образовательные организации дополнительного образования детей, являющиеся получателями средств бюджета муниципального района, в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств;

- в бюджет муниципального образования п. Анопино (сельское поселение) на счет 40101810800000010002, открытый Управлению Федерального казначейства по Владимирской области для учета поступлений и их распределения на единый счет бюджета муниципального образования п. Анопино (сельское поселение) в рамках кассового обслуживания исполнения местного бюджета для дальнейшего финансирования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» (далее МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»).

5. Перечисление средств субсидий в бюджет муниципального образования п. Анопино (сельское поселение) с целью дальнейшего финансирования МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» осуществляется на основании заключенного с администрацией муниципального района Соглашения на софинансирование расходных обязательств муниципального образования п. Анопино (сельское поселение), возникающих при доведении средней заработной платы педагогических работников МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации при предоставлении заявки бюджетолучателя средств субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

6. Учет операций по использованию средств субсидии осуществляется на лицевых счетах получателей средств, открытых в отделениях Управления Федерального казначейства по Владимирской области.

7. Не использованный муниципальным образованием п. Анопино (сельское поселение) в текущем финансовом году остаток субсидий подлежит возврату в доход бюджета муниципального района в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации.
В случае если неиспользованный остаток субсидий не зачислен в доход бюджета муниципального района, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета муниципального района в установленном порядке.

В случае нецелевого использования субсидии также подлежат возврату в доход бюджета муниципального района в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

8. Не использованный муниципальным районом в текущем финансовом году остаток субсидий подлежит возврату в доход областного бюджета в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации.
В случае нецелевого использования субсидии подлежат возврату в доход областного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

9. Администрация муниципального образования п. Анопино (сельское поселение), отдел по культуре, физической культуре и спорту, молодежной и социальной политики администрации района ежемесячно до 1 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в управление образования администрации района отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидии, и о достигнутых значениях показателя результативности предоставления субсидии по форме, утвержденной департаментом образования администрации Владимирской области.

10. Управление образования администрации района ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в департамент образования администрации Владимирской области отчет об осуществлении расходов бюджета муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, и о достигнутых значениях показателя результативности предоставления субсидии по форме, утвержденной департаментом образования администрации Владимирской области.

11. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, достоверность представляемой информации и целевое расходование средств областного бюджета, направленных на софинансирование расходных обязательств, возникающих при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации, возлагается на управление образования администрации района, администрацию муниципального образования п. Анопино (сельское поселение), отдел по культуре, физической культуре и спорту, молодежной и социальной политики администрации района

12. Контроль за соблюдением получателями субсидии условий предоставления средств областного бюджета осуществляется управлением образования администрации района.

Приложение к Порядку расходования субсидий на софинансирование расходных обязательств муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области, возникающих при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации
от 01.06.2012 №761
З А Я В К А № ___

бюджетополучателя

от ____________________

(число, месяц)

	Коды

	Наименование получателя средств бюджета
	Администрация муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение)
	Дата
	00.00.2014

	Единица измерения: руб.

	Наименование межбюджетных трансфертов
	Лицевой счет

получателя средств областного бюджета
	Бюджетная классификация
	Сумма
	Основание для финансирования, сведения об остатках средств на счетах подведомственных учреждений, органов государственной власти, государственных органов

	Глава
	Раздел
Подраздел
	Целевая статья
	Вид
расходов
	КОСГУ
	ДопКласс

	Итого:

	0,0

Руководитель ___________________________________

Главный бухгалтер _______________________________

Исполнители: ________________________